重庆市北碚区教育委员会
关于开展2021年秋季学期开学疫情防控

核验的通知

区内各中小学、幼儿园、中职学校，有关教育单位，各校外教育培训机构：

根据《关于印发2021年秋季开学疫情防控工作指南的通知》（渝肺炎组疫发〔2021〕33号）《重庆市教育委员会重庆市卫生健康委员会关于做好2021年秋季学期开学有关工作的通知》（渝教体卫艺发〔2021〕22号）要求，经研究，对区内所有中小学、中职学校、幼儿园和校外教育培训机构（以下简称“学校”）进行开学疫情防控条件全覆盖核验，达到开学疫情防控条件后方可开学。现将有关事项通知如下：

核验时间

2021年8月25日（星期三）—27日（星期五）。

二、分组安排

具体分组安排见《北碚区2021年秋季学期开学中小学、中职学校、幼儿园疫情防控核验分组安排表》（附件1）《北碚区2021年秋季学期开学校外培训机构疫情防控核验暨办学许可复审分组安排表》（附件2）。

三、核验程序

1．学校自查。各学校按照疫情防控要求开展全面自查，填写《北碚区学校2021年秋季学期开学疫情防控核验表》（附件4），对自查出的问题立即制定整改措施进行整改，在开学前消除疫情防控安全隐患。及时与核验组联系到校核验，并将自查表交核验组。

2．现场检查。各核验组根据疫情防控要求和附件4各指标要求到校逐项开展疫情防控工作检查，指出检查中发现的问题，并加强指导、督促整改，重大问题及时反馈综合教育科。村小和非委属幼儿园由各教管中心、梅花山小学和各牵头园负责初验，并将检查表交核验组，各核验组开展抽查。

校外培训机构疫情防控开学核验与办学许可复审工作同步进行，需向区教委提交复学申请后方可开展现场核验和复审。
3．达标认定。对达到附件4各项指标要求的学校，由核验组发放达标认定书（附件5）后准予开学。村小和非委属幼儿园由各教管中心、梅花山小学和各牵头园发放达标认定书。

四、有关要求
1．请各学校高度重视开学疫情防控核验工作，切实增强校园疫情防控工作紧迫感和使命感，认真开展疫情防控工作准备和自查，把此项工作作为开学前的重要内容，对存在的问题立查立改，并准备好相关资料及自查表迎接检查。
2．核验检查实行分组分片责任包干制，各检查组将附件4（核验表）、附件5（核验达标认定书）于8月27日（星期五）下午5:00前交区教委综合教育科进行汇总，如有重大安全隐患问题请及时报综合教育科。
附件：1.北碚区2021年秋季学期开学中小学、中职学校、幼儿园疫情防控核验分组安排表

2.北碚区2021年秋季学期开学校外培训机构疫情防控核验暨办学许可复审分组安排表
3.北碚区2021年秋季学期开学疫情防控各版块工作流程

4.北碚区2021年秋季学期开学疫情防控核验表

5.北碚区2021年秋季学期开学疫情防控核验达标

认定书

6.学校隔离观察室物资配备标准（标配版）

7.北碚区学校校园环境消毒方法

8.北碚区返校健康承诺书
                         重庆市北碚区教育委员会

                            2021年8月19日
附件1

北碚区2021年秋季学期开学中小学、中职学校、幼儿园疫情防控核验

分组安排表
	组别
	组长
	副组长
	成员
	中小学、直属单位
	幼儿园

	第一组
	杨  平
	雷琅环

18996337879
	孙汝岗

游贤路
	教育考试中心、教育后勤中心、教育内部审计中心、学生资助中心、教育事务中心、教师进修学院

	第二组
	谭  竹
	王仕臣

18983707163
	曹小川

李  亮
	兼善中学蔡家校区、西大两江实验学校、蔡家小学、两江名居一小、两江名居二小、两江小学、金兴小学、陵江小学，蔡家岗街道教管中心所属中心校、村小
	蔡家街道辖区幼儿园

	第三组
	陈胜玲
	黄  炜

18996337883
	尹丹丹

姜永钱
	48中学、晏阳初中学、状元小学、云山小学、缙云幼儿园、双凤幼儿园，歇马街道教管中心所属中心校、村小
	歇马街道辖区幼儿园

	第四组
	丁建庆
	李  红

13212311123
	李  筑

和  梅
	西大附中、西大附中水土校区、兼善中学、江北中学、王朴中学、莲华中学、两江云顶小学，水土街道教管中心、静观镇教管中心所属中心校、村小
	朝阳街道、复兴街道辖区幼儿园

	第五组
	罗  菁
	杨  瑜

18996337898
刘  熙

15825907861
	朋向平

刘芡如
	保健所、职教中心、轻工校、川仪校、总参校、矿业校、新华校、西大附小及西大附小缙云校区、重师大初教院附小
	北温泉街道辖区幼儿园

	第六组
	聂建华
	夏文刚

15340590989
周  进

13983281657
	潘  永

薛  培
	118中学、122中学、柳荫中学、朝阳小学、华光小学、思源小学，施家梁镇教管中心、童家溪镇教管中心、龙凤桥街道教管中心、复兴街道教管中心、三圣镇教管中心、柳荫镇教管中心、金刀峡镇教管中心所属中心校、村小
	水土街道、童家溪镇辖区幼儿园

	第七组
	项锦红
	刘建伟

13883209100
	刘彤彤

王  芬
	23中学、人民路小学、中山路小学、实验小学、梨园小学、天生桥小学、梅花山小学、天生向阳小学、特殊教育学校，朝阳幼儿园、实验幼儿园、天生幼儿园、澄江镇幼儿园，澄江镇教管中心所属中心校、村小
	天生街道、澄江镇辖区内幼儿园

	第八组
	周  亮
	蹇泽娟

18996337880

	陈道伟

李珊珊
	朝阳中学南校、朝阳中学北校、天府中学、夏坝中学、东阳小学，黄桷幼儿园，天府镇教管中心、东阳街道教管中心所属中心校、村小
	东阳街道、龙凤街道、静观镇、柳荫镇辖区幼儿园

附件2

北碚区2021年秋季学期开学校外培训机构疫情防控核验暨办学许可复审分组安排表

	组别
	组长
	副组长
	镇街
	办学机构名称
	联系电话
	地址

	第一组（共5个机构）
	谭竹
	王仕臣
	蔡家岗街道
	重庆市北碚区状元教育培训机构
	18627965334
	蔡家岗街道云榭路2号附111-112号

	蔡家岗街道
	重庆市北碚区卓曦小夫子课外教育培训学校
	13452983838
	北碚区蔡达路96-100号

	蔡家岗街道
	重庆市北碚区明瑞课外教育培训学校有限公司
	15899926415
	北碚区蔡家岗镇嘉瑞大道18号6栋2-1至2-9

	蔡家岗街道
	重庆市北碚区教之道（孔阳）课外教育培训学校有限公司
	17708389728
	重庆市北碚区蔡家岗街道蔡和路四期2号楼附57号3-28、29、30、31、32、33

	蔡家岗街道
	重庆市北碚区勤德课外教育培训学校有限公司
	17708389728
	北碚区蔡家岗街道东原嘉阅湾893、897号2-15

	第二组（共10个机构）
	丁建庆
	李红
	北温泉街道
	重庆市北碚区学而思课外培训学校有限公司
	18602353170

17338380300
	北碚区嘉陵风情步行街8号3-1、2-1

	北温泉街道
	重庆市北碚区光博课外培训学校有限公司
	13425477448
	北碚区嘉陵风情步行街10号5-1

	北温泉街道
	重庆新东方培训学校北碚校区
	18716387633
	嘉陵风情步行街雄风百货5楼

	北温泉街道
	重庆市北碚区勇攀高峰课外教育培训学校有限公司
	15696432888
	嘉陵风情步行街33号6-1

	歇马街道
	重庆市北碚区好太家教育培训学校
	13752991129
	歇马镇歇马街7号附7号

	歇马街道
	重庆市北碚区状元教育培训机构
	18627965334
	歇马镇歇马街6号附13号、

	歇马街道
	重庆市北碚区斯达课外教育培训学校有限公司
	18696770813
	北碚区双元大道503号附12号2-13、2-14

	北温泉街道
	重庆市北碚区英豪教育培训机构
	18723521774

18696956333

15340558819
	新房子260号

	北温泉街道
	重庆市北碚区对点课外教育培训学校有限公司
	15826124068
	北碚区新房子260号六楼13047373579

	北温泉街道
	重庆市北碚区凤学子课外培训学校有限公司
	1398381161
	北碚区云清路703号

	第三组（共10个机构）
	罗菁
	杨瑜、刘熙
	北温泉街道
	重庆市北碚区欧文外国语培训学校
	18623354770
	嘉陵风情步行街19号（4号楼）4303A商铺

	北温泉街道
	重庆市北碚区壹心壹教育培训学校
	17783570505
	北碚区云华路500号3-2、28B-9

	北温泉街道
	重庆市北碚区心田花开课外培训学校有限公司
	023-68268498

18328503446
	北碚区双元大道47号-12#

	北温泉街道
	重庆市北碚区飞达教育培训学校
	13399884669

13983675556
	北碚区天生路北碚孵化园1号楼6楼6-1至6-4

	北温泉街道
	重庆市北碚区川鸾艺术教育培训学校
	15803062625
	北碚区缙村7号

	北温泉街道
	重庆市北碚区冠优教育培训学校
	15826050686
	北碚区嘉陵风情步行街汇美城3楼D-5号

	北温泉街道
	重庆市北碚区思巴达教育培训机构
	13808347338
	北碚区缙云文化体育中心5、6号门面

	北温泉街道
	重庆市北碚区思而锐课外教育培训学校有限公司
	15696999927
	北碚区嘉陵风情步行街10号楼应龙春天百货三楼

	北温泉街道
	重庆市北碚区育人神墨教育培训学校有限公司
	63228853

13320245517
	云华路240号

	北温泉街道
	重庆市北碚区瑞辰课外教育培训学校有限公司
	18623120555
	重庆市北碚区安礼路128号大学科技园科技创业中心1幢2-1

	第四组（共9个机构）
	聂建华
	夏文刚、周进
	北温泉街道
	重庆市北碚区双趣教育培训学校
	15923065688
	北碚区碚南大道160号

	北温泉街道
	重庆市北碚区新概念教育培训学校文笔山庄校区
	17729610876

13452483993
	北碚区嘉陵风情步行街60号

	北温泉街道
	重庆市北碚区瑞德教育培训学校
	15330331010

15330331919
	北碚区柑子湾8栋附9号

	北温泉街道
	重庆市北碚区创壹教育培训机构
	19923250966
	北碚区双柏支路174号富地花园小区旁

	北温泉街道
	重庆市北碚区缙锐思教育培训机构
	17725118078
	北碚区金华路389号-2-3号

	北温泉街道
	重庆市北碚区新时代课外教育培训学校
	18983702005
	北碚区文鸿路31号

	北温泉街道
	重庆市北碚区英萃课外教育培训学校有限公司
	17338322277
	北碚区北泉路98号、北泉路84号1-1-1

	北温泉街道
	重庆市北碚区学就慧课外教育培训学校有限公司
	17784765662
	北碚区北温泉街道北泉路31号

	水土街道
	重庆市北碚区三立教育培训学校
	13638311434
	北碚区水土镇高新技术产业园3号3楼

	第五组（共9个机构）
	项锦红
	刘建伟
	天生街道
	重庆市北碚区金钥匙教育培训学校
	15025356969

13368080606
	北碚区胜利街1号附13号

	天生街道
	重庆市北碚区志成教育培训学校
	18983791217

13883462777
	北碚区天生桥民主村209号一楼、负一楼

	天生街道
	重庆市北碚区无忧教育培训学校
	18523541095
	北碚区胜利路81号

	天生街道
	重庆市北碚区宏文教育培训学校
	13677600753

 13164453016
	北碚区月亮田奔月路134号

	天生街道
	重庆市北碚区立学教育培训学校
	18680761101
	北碚区嘉陵风情步行街33号6楼

	天生街道
	重庆市北碚区大正教育培训学校
	15215086823

15823458744
	北碚区中山路85号

	天生街道
	重庆市北碚区朗辰教育培训学校
	18580854523

18623691807
	中山路85号第12层

	天生街道
	重庆市北碚区松柏课外培训学校有限公司
	13350365209
	北碚区中山路62-5号（第三层）

	天生街道
	重庆市北碚区星艺音缘课外教育培训学校有限公司
	13983271135
	天生路79号附1号

	第六组（共10个机构）
	周亮
	蹇泽娟、黄炜
	天生街道
	重庆市北碚初成课外教育培训学校有限公司
	15899926415
	北碚区胜利街2号

	朝阳街道
	重庆市北碚区欧文外国语培训学校
	18623354770
	北碚区碚峡西路9号3层1号、

	朝阳街道
	重庆市北碚区壹心壹教育培训学校
	17783570505
	北碚区公园村26号（北碚图书馆）、

	朝阳街道
	重庆市北碚区顶尖艺术教育培训学校
	13883528581
	北碚区北温泉街道办事处文星湾179-17号

	朝阳街道
	重庆市北碚区新概念教育培训学校
	13452483993

17729610876
	碚峡西路9号2-1

	朝阳街道
	重庆市北碚区浅草教育培训机构
	18996165979
	北碚区黑龙江巷32号、中山路7号附8号千都商场二楼

	朝阳街道
	重庆市北碚区学友课外培训学校有限公司
	17781231903

13018309121
	碚峡路97号2号

	朝阳街道
	重庆市北碚区二号课外培训学校有限公司
	18996187766

15215065149
	文星湾旺德旺城143号附2、3号

	朝阳街道
	重庆市北碚区立睿艺术教育培训学校
	13618380105

13883834898
	北碚区朝阳街道河嘉村288号附1号-附4号

	静观镇
	重庆市北碚区紫东课外教育培训学校有限公司
	13696442296
	北碚区静观镇金荷路17栋93、95、97号

	附件4
北碚区学校2021年秋季学期开学疫情防控核验表

	学校（盖章）：                                       填报时间：

	核验
	核验内容
	核验要点
	自查（检查）情况
	整改措施

	规章制度
	1.制定方案
	（1）开学疫情防控工作方案，（2）突发公共卫生事件应急处置预案。

	免疫屏障
	2.接种统计
	8月31日前：（1）完成12-14岁初中学生新冠疫苗第一剂次接种；（2）完成15-17岁高中学生新冠疫苗第一剂次接种，已满21天接种间隔高中学生第二剂次新冠疫苗接种。（3）完成在职教职员工（含在编和非在编人员）新冠疫苗第一剂次接种，全程接种比例达到92%及以上。

	3.集中接种
	各中学：（1）做好12-17岁学生集中接种信息统计准备工作；（2）按辖区接种单位的要求作好学校集中接种的场地、标识、人员等准备工作。

	健康管理
	4.建立台账
	（1）要动态掌握师生暑假期间健康状况和行踪情况，确保每名师生返校前14天的旅居史、健康史、接触史排查，做到底数清、情况明。（2）“一人一档”建立8类师生分类台账，按要求填报《北碚区2021年暑期师生健康管理明细表》、《北碚区2021年暑期师生健康管理汇总表》。（3）落实“日报告”“零报告”制度。

	5.健康监测
	（1）严格落实以校门口体温检测和晨（午、晚）检为核心的各类传染病症状监测，作好每日晨（午、晚）检登记和报告。（2）学生在校期间开展因病缺勤师生的登记、报告、追踪。

	门岗管理
	6.封闭管理
	（1）校园一律封闭管理，场馆暂不对外开放。（2）严格执行外来人员和车辆进校审批制度，校外无关人员不得进入校园，家长不陪同、不进入校园。（3）建立外来人员入校审核制度，外来人员确需入校的，要核验身份，经相关部门审核同意，查验健康码、近14天行程、询问健康情况、开展体温检测、做好信息登记、佩戴口罩。

	7.入校测温
	（1）校门口设置1米线，配备测温仪或额温枪，配备必要的消毒设施、器具；（2）所有进入学校的人员一律严格进行身份核验和体温检测，检查、检测通道设置、人员安排、检测流程合理。（3）门岗工作人员坚持佩戴口罩，根据需要穿戴必要的防护服、手套等。

	教学生活管理
	8.教学区管理
	（1）在公共区域设置1米线，合理规划年级、班级相对固定的出行线路和活动空间，下课期间安排工作人员引导、疏散，减少人员交叉和聚集；（2）尽可能实施最小单元群体管理，合理利用功能室、图书馆、体育场等，降低人员密度和减少师生聚集。

	9.宿舍管理
	（1）寄宿学生实行进入寝室身份核验和体温检测制度，非经批准外来人员不得进入宿舍区。（2）寝室楼栋入口处设置1米线、口罩处置垃圾箱，配备必要的消毒设施、器具；（3）合理规划各楼层、寝室人员出行线路，严禁学生互窜寝室；（4）寝室管理人员坚持佩戴口罩，根据需要穿戴必要的防护服、手套等。

	物资保障
	10.物资准备
	（1）全面盘点储备的物资，清理过期、临期和损毁物品，及时按需补齐，建立物资清单，按要求分类、专柜存放。（2）口罩、手套等防护用品，肥皂、洗手液、消毒液、酒精、喷雾器等洗涤消毒用品，额温枪、体温计等检测设备符合相关要求，数量充足，品质合格，并建立防控物资保供渠道。

	11.洗手设施
	（1）在合适区域配备水龙头或移动洗手设施，准备肥皂、洗手液等用品。有条件的学校可配备免洗手消毒剂或其他手消毒设施。

	12.场所准备
	（1）在校内设立“三室一区”（医务室或卫生室、校内隔离观察室、校门口观察室、隔离区），隔离观察场所应远离学生公寓，位置相对独立，并按要求配备相应防疫用品（见配备标准）。

	环境准备
	13.校园环境
	（1）开学前，开展爱国卫生运功，彻底清除校园内环境卫生死角，对教室、食堂、宿舍等场所进行彻底清洁和预防性消毒（详见消毒要求）。（2）对校园内使用的空调系统和公共区域物体表面进行清洗和预防性消毒；（3）设置废弃口罩专用回收箱，设置位置、数量合理，按要求规范管理。

	食堂管理
	14.食堂智慧管理
	（1）8月27日前，所有学校完成“重庆阳光餐饮”APP注册，实现“互联网+明厨亮灶”（含AI智能识别）覆盖率达到80%。（2）9月起每个学校“重庆阳光餐饮”APP功能模块使用6个以上，熟练运用APP管理功能，实现智慧管理。

	15.食堂从业人员管理
	（1）按8类师生分类管理要求做好食堂从业人员返岗前后健康管理；（2）8月27日前，完成食堂从业人员岗前培训和食品安全知识培训全覆盖以及本季度核酸检测；（3）每名食堂从业人员必须持有效健康证，建立健康证台账，加强临期管理；（4）坚持上岗每日晨检，体温检测、常规健康监测等，并做好记录；（5）做好个人防护，佩戴口罩、工作帽并保持手部清洁。

	16.食材管理与加工
	（1）严格执行大宗物品定点采购、所有食品索票溯源；（2）定期清理库存食品，及时处理不宜加工的原辅助材料，严禁采购野生动物，严禁现场加工活禽活畜，严禁制售凉菜；暂不采购、加工进口冷链食品，降低冷链传播风险。（3）食材储存合理，离地离墙，分类存放，生熟分开；（4）严格执行食品留样制度；（5）饮用水符合相关卫生要求；（6）购买食品安全责任保险。

	17.食堂清洁消毒
	（1）开学前对加工售卖区域、就餐区域、保洁设施、人员通道等进行全面清洁和消毒。（2）保持加工区域和就餐区域的空气流通，定期开窗通风。（3）餐（饮）具按相关规范进行消毒。（4）开学后每天消毒。

	18.就餐管理
	（1）做好师生分批、分时段错峰就餐、隔排就座的安排。（2）设置1米标识，取餐排队时应保持1米的安全社交距离。（3）合理规划师生进餐进出线路，避免交叉。（4）加强文明用餐教育，排队取餐、用餐期间，做到“不说话、速离开”；（5）建立“陪餐”制度。

	应急处置
	19.制定方案
	（1）分类制定应急处置方案，分为“日常管理疫情防控方案”和“异常症状应急处置方案”，理清工作流程，合理安排人员。

	20.模拟演练
	（1）开展日常管理工作过程疫情防控演练，主要任务是“防输入、防交叉、防扩散”，确保每类管理人员、工作人员熟悉工作流程和要求；（2）开展异常症状应急处置演练，充分借助卫生副校长专业力量，制定发热病人处置、全员核酸检测、疫苗接种异常反应、群体性心因性反应等场景应急演练脚本，开展应急预案全员、全过程、全要素演练（桌面推演或实景演练），确保出现突发情况能及时有效处置，程序清楚，责任到人。

备注：
1.各学校自查和核验组检查，对发现的问题需提出整改措施和完成时限。

2.各学校将自查表交核验组。各核验组将学校自查表和本组检查表一并交综合教育科。

自查：校长：        分管副校长：         年    月     日

检查：核验组签字：

年    月     日
附件5
北碚区2021年秋季学期开学疫情防控核验达标认定书
根据《关于印发2021年秋季开学疫情防控工作指南的通知》（渝肺炎组疫发〔2021〕33号）《重庆市教育委员会重庆市卫生健康委员会关于做好2021年秋季学期开学有关工作的通知》（渝教体卫艺发〔2021〕22号）要求，经核验，

                  （学校名称）开学疫情防控核验结论为

               （达标或不达标），

（同意或不同意）开学。

核验组成员签字：

2021年  月  日

（本认定书一式两份，一份交被核验学校，一份交教委综合教育科存档。）
附件6
学校隔离观察室物资配备标准

（标配版）

一、类型：隔离观察室（校内）、临时观察室（校门口）。

二、标志：门口要有醒目的标志，1间1标志。
隔离观察室，临时观察室
三、室内物资：

1．个人防护用品：

口罩（至少各5只）：医用外科口罩、医用防护口罩（N95/KN95及以上）；

防护服（每种至少2份）：工作服、帽子、隔离衣、医用防护服、护目镜、一次性橡胶手套、鞋套或筒靴等；

2．体温测量仪器：

水银温度计（2只以上）、75%的酒精棉球或棉片；

3．消毒用品：

用于环境的消毒剂（如含氯消毒剂、过氧化物类消毒剂等）；用于手（皮肤）的消毒剂（如75%的酒精及其他速干免洗手消毒剂）；

4．消毒器械：

干净毛巾、配制好的有效氯浓度为1000mg/L的含氯消毒液、医疗废弃物垃圾桶；

隔离观察记录表。

附件8

北碚区返校健康承诺书
（样张）

我是           学校        年级    班（教职工/学生）_______（姓名），我向学校承诺：遵守《传染病防治法》，积极行动抗击新冠疫情。8 月 17日至 8 月 30 日近14天本人及家庭成员的旅居史、接触史和健康史情况如下：

1.本人在渝，在        （固定居所所在区）居家。

2.本人从           （境外、江苏、四川、云南、湖南、河南、湖北、山东、海南、上海、北京、内蒙古、其他省市）出发，      月     日抵渝。       （是/否）向居住地社区报告，       （是/否）做核酸检测，检测时间     月     日和     月     日，最后一次核酸检测结果为

        （阴性/阳性）。截至  8  月 30 日已居家     天。
3.本人共同生活家庭成员中，     （是/否）有人从      （境外、江苏、四川、云南、湖南、河南、湖北、山东、海南、上海、北京、内蒙古）返渝。若有，      （是/否）向居住地社区报告，     （是/否）按要求做核酸检测，最后一次核酸检测结果为     （阴性/阳性）。
4.本人    （是/否）接触过确诊病例、疑似病例、无症状感染者及其密切接触者（上述人员均应为医疗机构认定者）。若有，

        （是/否）向居住地社区、学校报告。
5.本人每天体温    （是/否）正常（低于37.3℃），___（是/否）出现发热、咳嗽、气促、乏力、胸闷、腹泻等急性感染症状。    （是/否）到医院就诊，     （是/否）治愈。
本人承诺以上所述属实，如提供虚假、失实信息，本人愿承担相应责任。

承诺人（签名）：
                         2021年       月      日
填写说明
以下为填写说明，发给师生时请务必删除。
1.本承诺书为样本，学校可根据相关规定并结合实际作调整。填写内容共计5项，师生选择符合自己情况的选项填写。

2.根据疫情防控要求，本市和市外低风险地区返渝返碚的师生员工、体温正常可正常返校；对来自或途经中高风险地区的师生员工，按照要求实施健康管理，具体事宜请与综合教育科联系。
3.所有在校教职工（含在职、临聘人员）和学生返校前均应填写本健康承诺书。教职工由本人签字，学生由监护人和学生本人签字。
4.本承诺书于开学报到前以电子件方式提交学校审核，学校审核合格后才能返校。

5.班主任在审核时发现师生及家庭成员旅居史、接触史和健康史有异常，请务必及时向学校报告，学校汇总分析后按相关要求处置并按程序报告。